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Kõnetr 34. eelpäewal kuni kella 12.

Me 14. IöHwis, teisipäewal, 14. Veebruaril 1933. a. V aastakäik. Major Riis Ahlströw, Kreugeri kontserni
mLjuwam direktor, arreteeriti hiljuti.

„Koit“ Viimased päevad! Suurejooneline kahekordne eeskava!
SÄ Silvia SIDNEYGene RAYMOND

vapustavas saksakeelses heiidraamas

Südamed veres
Raske eludraama Ernst Sooti näidendi järele. V

tihe noorpaarl-süütult kannatajate, kurbmäng, vangla müüride vahel.

Kaks head iöökpilti korraga! .Viimased päevad!
Conchita Montenegro, eksootiline iludus, filmis

Hukutav kirg
Tahlltl oivalisi armastusromaane kauge Imeilusa Vaikse Okeanl saarelt 10 osas.

III. Heliringvaade. III. Heliringvaade.

K6ir itnit 2-44.
PUuUM U ül silti

Algus Äripäeval
k. 5 p , pühapäeval

teil 3 o j
Kassa awat. pool
tundi enne algust, i

lillil JUrfZd: .Tannenbergv lahing". Diin D«* maalima suvirlm ja parim hell I H«|3 «Ljuib" LII
OlSnllll suurfilm Ramon Novarroga. 1 „I1Smu Ulw Pullil Dagoveriga,

ilbo Maailma suurim sensatsioon Londonim fht J ni Fantoom dr. Jckyll Ja Mr. Hyde.Donaldi (a Maurlee Chevallerlga. | H|rmuarafav õudsu| }'a romantikal

Nemad olid abiks teiste Hädas.
Ceali Punase Hisli samaiiitlaste koondise tegewusesl.

Eesti Punase Risti samariitlaste
Narwa koondis koosnes 1932 a. kahest
kolonnist, üks 2 rühmaline kodukaitse liik
meist ja ii kolonn 3 rühmaline — ai
nult P. Risti samariitlafed. Pääle selle
Aumere ükstkrühm kodukaitse liikmeist.

Koondises oli: samariitlasi 92, õde
sid 6, velskreid 3, arstiteaduse üliõpi
last 1, arste 6, kokku 108 tegewliiget.
Aasta wältel peeti: üldkoosolekuid —
7, loenguid — 6, harjutust 3, referaa
te 2, kursust 2 (ujumiskursus kest mu-
sega 80 tundi ja terwiswõimlemise kur
sus kestwusega 14 tundi), maanöõwreld
— 1, film „Esmasabi- seletustega.
Üldse käidud koos 26 korda, wäljaar-
watud kursused. Pääle ülaltoodud on
samariitlafed wäljas olnud: rongikäi-
kudest osawõtmisel — 2 korda. Korjan
dustest (P. R. Narma komitee 2 korda
ja .Kuldne süda" 1 kord) 3 korda,
laulupeol ja lennupäewal abistamise
punktid — 2 korda, gaastkaitse näituse
kaaskorraldamine ja walmekord sääl.

Kokkuwõttest nähtub, et aruande
aasta wältel on tegewus olnud kau
nis intenfilwne. Ofawött koosolekuist,
õppusest jne. oli täitsa rahuldaw.

Aumere üksikus rühmas oli
täienduskursus samariitlastele peetud
hr. Luig'i poolt ja nad wötsid osa kait
seliitlastele korraldatud gaastkaitse kur-

sustst.
TulekaMdel wWakäimiseks wal-

wekorra saSad, mlllctzde järjekorda kor-
raldastd kolMnt juGid. See aasta pak-
küsid samarnlafeh^ oma abi waestele
kahe kohaliku Mingu kaudu („Waeste-
abi" ja ,Waeste hoolekande selts") juh
tumisteks, et kui nimetatud ühinguile
teada olewaist vaestest keegi haiges-
tub, siis samariitlafed käiksid nende
juures. Neil puhkudel on samariitlaste
abi kordumalt kasutatud. — Paljud sa-
mariitlased töötasid ^Lasteabijkomitee"
toitluspunktides.

Haiglates (Narma linna haigemaja
ja I. diwiist laatsaretis) aasta jooksul
on töötanud 26 samariitlasi, igaüks
vähemalt 2 nädalat. Töötamine oli
ettenähtud peamiselt kogemuste saa
miseks haigete talituse alal ja praktili
seks tutwunemiseks esepsisega. — Abi
andmist on olnud samariitlaste poolt
581 korda, neist 18 korda teenistusko
huste täitmistel.

Kõik samariitlafed on warustatud
iflkliste pakkidega ettenähtud sisuga,
mis hädawajallk esmasabi andmisel.
Pääle selle on iga rühma juhi käsutu
ses 3 täidetud pauna, kus rohkem ars
timeid ja fidematerjale. Rühma juhid
annawad neid wälja salkadele oma ära
nägemise järele wastawalt tarwidufele

1932 a. said soetatud suured paunad
esmasabi andmiseks mitmekesise sisuga,
mis ette nähtud iga rühma pääle üks
paun ja mis lähemas tulewikus saa-
wad wälja antud. Kolmest mitte kokku-
käidawast kanderaamest on K. L. Rar-
wa malewa staabis, Linna tuletõrje ja
Peetri tuletõrje depoodes igas kohas
üks.

Neljandad samariitlaste kursused on
Narwas märtsi kuus.

SPuYuslaiud. laibad
ulgumerel.

Hollandi mässulaew alistus.
Bataviast teatatakse: Reuteri

korrespondent, kes miiniristleja
„Piet tzeini" pardal wõttis osa
Hollandi mässulaewa „De Zeven
Provincieni" tagaajamisest, teatab,
et „De Zeven Provincieni" pardal
on surma saanud üldse 22 meest.
Mässulaewa haawatud,Piet tzeint'
tõi siia.

Rei ..maadles" Podrätsiku Ja Schmidtiga.
Kekwik Kroomile hõlm -protokolli.

Pühapäewal korraldasid sotsialistid
Närwas, ^Võitlejas" kõnekoosoleku,
kus estnestd Tallinnast wälisminister
A. Rei, rahwasaadikud Eilmann ja

V9Iru ksitssu/äerlnkonns ülema
teadaanne.

Kõik meeskodanikud, kes sündinud
1880—1915. «.(kaasaarvatud), kuulu-
wad käesolewal ajal tagawarawäelas-
tena arvestamisele, kui nad mitte ter-
wislikel põhjusil kaitseväeteenistusest
hoopis Vabastatud wõi sunnitööga ka
ristatud ei ole. Need eeltähendatud
meeskodanikest, kes oma kaitsewäetee-
nistuslikku wahekorda seni lahendanud
ei ole, on kohustatud kuni 1. juunini
s. a. pöörama kohaliku arwestamise
allüksuse (linnas — politseijaoskonna,
maal — alewi- wõi vallavalitsuse)
poole wõi minule alluwasse asutusse
wastawate korralduste saamiseks.

Oma elukoha muutmisest on taga-
warawäelased kohustatud 7. päewa
jooksul teatama arwestamise allüksusele
wana kui ka uue elukoha järele — ar-
welt kustutamiseks ja uues elukohas
arwele võtmiseks. Ajutiselt wõib oma
alalisest elukohast lahkuda kuni 3. kuuni,
ilma arwestamise allüksusele sellest

teatamata, kestab aga äraolek kauem,
tuleb sellest teatada.

Need iii järgu reserwwäelased, kes
kaitseväkke sundaega teenima saade
takse, on kohustatud 7. päeva keste!
sellest teatama vastavale arwestamise
allüksusele arwelt kustutamiseks.

Kõik meeskodanikud, kes sündinud
1916. a., peavad end kohalikus arves
tamise allüksuses iii järgu reservväe
lasena laskma arwele võtta 1. juunist
kuni 1. nowembrini 1933. a.

Kõik tegelikust kaitseväeteenistusest
vabastatud ja sellesse veel astumata
kaitsewäeteenistuskohustuslikud mees
kodanikud langevad tagawarawäelaste
arwestamise määruse mittetäitmise eest
.Karistusmääruste" §§ 10—11 põhjal
karistuse ava.
Rakveres, 9. veebr. 1933 a. nr. 325.
Wiru kaitfewäering. ül. asut. kantselei

ülem.

Oksjon IöHwis.
Teisipäeval, 21 veebruaril 1933. a

kell 10 homm. müüakse enampakkumise
teel Jõhvis, Narva tän. nr. 41 Nikolai
Wtldenau wallaswara, mis koos
neb ühest kirjutusemafinast F.a Conti
nental", raamatu kappist, tammepuust
kirjutuslauast, kabinettfohwast, kushetist,
pehmist toolist, tugitoolist, raamatu
riiulist, raamatu kogust kuld-, nahk- ja
lihtköites, mitmesuguste Eesti, Wene
ja Saksa kirjanike töödega, nende hul-
gas ka kaks lexikoni üle 1000 raamatu;

marmor plaadilWrjutusenöudest, nel-
jast Hollandi piibust, i4.st seina pildist,
kahest vaasist ja karafinist, vasest vee
kannust ja küünlalühtritest ning ühest
kunstnik N Triik'i maalitud õli portrest,
raamitud paksu raamiga — hinnatud
kottu 583 krooni peale Asju võib
näha kohal oksjoni päeval.

■■&■■■■■■■>■■■

Hiit .jun leilis".

Freiberg. Kuigi samal ajal oli teisal
ka kehvikute koosolek, kogus „Wõltle-
jasse" siiski saalitäis rahvast, kushul-
gas eriti rohkesti paistis silma vaba
dussõjalast ja kehvikuid.

Esimesena kõneles A. Rei, kes an
dis ülevaate maailma majanduskriisist
ja selle põhjusist. Välisministri kõnet
kuulati üldiselt rahulikult. Torm tõu
sis kuulajaskonnas aga rkl. B. Ell
manni. kõne ajal. Pilluti vahelehüü-
deid nii vabadussõjalaste kui ka keh
vikute poolt, kusjuures kõne muutus
sageli vaidluseks wahelhüüetega. Hoo
pis vaiksemalt möödus rkl. Freibergi
kõne kodumaa majandusraskusist ja
viimasel ajal sageli ettetulewaist wäär-

Pühapäewal oli Narwas, „Ilma-
rises" pahempoolsete kihutuskoosolek,
kus kõnedega estnestd riigikogukoguliik-
med Silwestrow ja Kroos ning Nar-
wa töötute komitee liige Wilms. Sil-
werstovi kõne teemiks oli muuseas
majanduselu korraldamise seadus. Ka
protesteeris kõneleja, et Narwajõe
tagamaist hulk talupidajaid süütult
wälja aetud, mille üle külade viisi
avaldatavat äärmist pahamet lt.

Edasi kõneles Wilms töötute kong-
resst muljeist. Wiimasele tegi politsei
märkuse. Rkl. Kroos pidi kõnelema
l-Sötute organiseerimise küsimusest, kuid
juba kõne keskel kaldus kõneleja kee
mist kõrvale. Kui politsei talle mär
kuse tegi, vastas Kroos viimase! üle-
olewalt, et politsei. et tunne seadust.
Peale kolmandat märkusi palus polit-
sei koosoleku lõpetada. Kõneleja ei rea
geerinud sellele üldse, vaid jatkas kõ-
nelemist üsna rahulikult. Ka siis kui
politsei ametlikult lõpetas koosoleku,
jatkas Kroos kõnelemist, vaatamata
mitmekordsele käsule kõne katkestami
seks. Kui lärm juba saalis õige suureks
paisus oli Kroos viimaks sunnitud
kõne lõpetama. Saalist lahkuti .Punase
lippu" lauldes.

Koosoleku ja Kroofi demons
tratiivse esinemise lõppakkordiks
koostas politsei mehele kolm proto

kolli, ühe vaenuliku meeleolu õhu-

nähteist suurwabrikute bilanssides.
Koosoleku lõpul anti sõna ainult

küflmustks. Neid esitasid wabadusfö-
jalased, kui ka kehwikud. Nõuti seletust
hooldamislugude, sotsialistide suhtu
mise üle põhiseaduse muutmise jne.
Küsimusile vastas A. Rei, kusjuures
talle korduvalt hüüti vahele ja koos
olek muutus üsna lärmakaks. Uht kü
sijat — Schmidti — pidi isegi polit
sei .rahustama". Vabadussõjalaste
liidu esimehe Podrätsikuga mli Reil
kõva sönamaadlus. Meeleolu muutus
isegi niivõrd ägedaks, et Rei lubas
küsijatega kohtulaua ees „tsempionaadi"
jatkata. Kuna aga lähenes lõunase
rongi wäljumisaeg, millega kõnelejad
pidid lahkuma, siis kahjuks lõpetas
koosolekujuhataja Metsatalu lõbusa
poliitikameeste „tsempionaadi". Rah
vas valgus nukralt laiali...
tamise pärast makswa korra wastu,
teise politsei korralduste mittetäit
mise ja kolmanda koosoleku korra
rikkumise üle. Seega tuleb „Kroosi-
papil" korraga kolmes asjas min
na „kodanlise" kohtu ette.

Keegi, kes oma silmaga nägi pom
miplahvatust mässulaew „De Zeven
Provineieni" pardal, jutustas Reuteri
korrespondendile, et plahvatus purus
tas laeva korstnad. Sild millel seisis
mässuliste laeva juht ühes mõne teise
mässulisega,

lendas täielikult õhku.
Mässuline komandör viidi ühes teiste
haavatutega miiniristleja „Piet Heint*
pardale, kus ta varsti hinge heitis.
Plahvatus purustas samuti walwe-
stlla. Mässuliste

purukskistud laibad
paisati kõrgele õhku.

Rünnak tuli mässulistele nähta-
wasti ootamatult. Mässulised olid ar
vamisel, et enne lastakse lennukilt kuk
kuda kunstlik pomm. Naerdi koguni, kui
nähti pommilennukit peakohal. iS«»r
oli aga mässuliste kohkumine, kui len
nukilt lastud pomm plahvatas pardal
kohutama jõuga tehes järsu lõpu mäs
sule.

Lõppeks otsustaw
sõna Rahvaste

liidult?
dentist teatakse: Rahvaste

liidu erakordse täiskogu 19-llikme-
line komisjon koostas oma aruan
de 4. osa mis on kõige tähtsam
kogu aruandes. Aruanne toetab
lord Lyttoni komisjoni aruande põ
himõtteid ja toonitab rõhuga,"et
on tarvis luua uus reshiim Mand-
shuurias. Jaapani väed tulevad
Mandshuuriast välja viia. Mand-
shukuo riiki ei või Rahvasteliidu
liikmed riigid tunnustada, ei de
fakto ega de jure. Ka riike, kese!
oie Rahvasteliidu liikmed, eriti
Nõukogude Liitu ja (Ühendriike
kutsutakse talitama samuti.

Kaitseliidu suusawõistiuste hääd tulemused.
Pühapäeva! korraldas Narva koit-

semalewa suusawöistlusi, mis kahtle
mata kujunesid käesoleva talispordi
hooaja Narva suurimaiks, nii võistle
jate arvu, tui la wõistlustagajärgede
kõrgeklasstlisuse poolest. EM soodsalt
mõjus wõistlustagajärjele ilm. Wdist-
lustst wöttsid osa kõik Narwa ja ümb
ruskonna parimad suusatajad, eesot-
sas Treinbergiga, Mõttujega, Niilowiga
Otteriga, Krasstkowiga, Walgega, Kaa-
stkowiga.

30 klm. suusamaratoni wSttis nao. Trein-
berg (1. jalgw rügj) üllatusliku tagajärjega
2 tundi 21 min 13 sek. Teiseks tuli lm Mõt-
tus <1. rüg.) Esimene kaitseliitlane Ntilow
(Waiwara malewkond) tuli alles kolmandaks
ajaga 2 tundi 36,11 min. Järgnesid nao
Müür li rüg.) 2:39,24. Otter (Karwa malew-
koud) 2:47,16, Kõrbe (Waiwara malewkond)

10 klm. suusatamises tuli võitjaks
Walge (Kreenholmi NMKU) keskpärase

tagajärjega 47 min. 32. sek. Osavõt
jaid selles maas oli kümmekond, kuid
teised ei lõpetanud, kuna sattusid wa-
leteele ning eksisid.

Noorte k ass s oli wSistlusmaa pikkus 4
klm Esimeseks tuli Grigorjew (Kreenholmi
RviKU) ajaga 19 min. 27 sek. Teise koha
üSiüb Wälja (Kreenholmi NMKU) 19,44 min.
3\ WidriksmLv.n (Kreenholmi NMKÜ).

Kaitseliitlastest lüli samas maas wõltjaks
SSkkt (Kalliwere) ajaga 20, '.9 min. 2. Her
mann (Rarwo) 21,03 ja kolmas Orss (Puh-
kowa) 21/6.

4 klm. suusatamise naistele wõitis L. Rii-
low 25,1b min.

Sama wSistlusmaa wanadele tuli wSitjaks
Oiawi Matti (Zngerist) ajaga 22 min. 26,6
sek.

lint jm. toiiiit".

Kino
,Skating*

Algus äripäev, kell.
5Vt, pühap., kell 3.

Eamaapäevaat ja edaai. Suurep. „üfd"-helifilm! E.ma.päevaat, Ja edaai.
Scharmantne Willy Veliseh veetlev Sllen Sckannecke ja

: temperamentne Hosy Uarseny ülilõbusas helifilmis .—:
(Armastuse oksjon)
Väljap. helifarss 10
Jaos täis võluvat
Ilu, armas'usf,

mängu peenikest
huumorh ja taltsut.

lõbu.

Parimate saksa näitlejale hiilgav koosseis; Doro^hea Wieck, Adele Sandrock, Harry Halm, Max fl^albert ja kuulus tenor Leo Slevak.
Uued löökpalad Ja Valter Jurmann’1 võluv muusika.

H XX aastasaja tempo. Huvitav helivaatepill 2 jaos. lii Grotesk.
Järjek: Sensats. Enneolematal üusl Kõdistav! Parimad saksa nälii. koosseis. Dary Hõlm, Harry Piel, A. Abel ,Jonny varastab Euroopa". Qre'a Qarbj — liimis .Susanna Lenox

Eeiieade! järgmises eeskavas — suur sen
satsioon „Piivederündajad*‘«



s tullil Vt. M.

Hingi flmfcer
maailma.

Kodumaalt.
— Wab. walitsus andis raudteewalitsusele

oma ! nõusoleku Tallinnas, Pitkal tänawal
asuma o-ü. .Domuse" maja ostmiseks. Sel-
lesfe mahutatakse kõik raudteewalitsuse asu»
tused, mis praegu linnas flnna-tänna laiali
pillatud.

Maja eest maksetakse 475 000 kr.
.Domuse" maja tegelikuks ostjaks on Pi

kalaenu pank, kuhu on koondatud enamus
mõlgu, millega .Donms" on koormatud.

— Balti pumvillaMabriku walitkus on
tööliswanematele teatanud, et wabrlPs 27.
weebruarist 4-vSewane töönädal sisse seatakse,
kui selleta ajaks mabrkk unff temMist ei saa.
Senini töökas wabrik 5 väewa nädalas, maid
ketruse jsk. oli osaliselt töös 4 päewa näda
las. Vabrikus töötab 840 töölist.

WLlismaalt.
— Neunklrchen (Saarimaal) teata

takse, Neunkirchent rauatehastes, min kuu*
luwad Rõchlingi kontsernile, juhtus täna
õhtul kella 18 paiku kohutav plahvatus,
mille tagajärjel 86 meetri kõrgune gaasi*
reservuaar õhku lendas. Plahvatuse jõad
oli hirmus. Kogu linn vappus, ja majad
varisesid kokku. Terve kwartaal on purus
tatud. Gaasireservuaari katus paisati plah
vatusest 800 meetri kaugele. Plahvatuskoha
ümbrus pakub õudset pilti. Mitte ükski ma*
Ja ei ole terveks jäänud. Terve uulits, mis
läks läbi tehaste, on üles kistud. Waremetel
möllab tuli. Raudteeühendus Neunkirchent
ja Saorbrückeni vahel tuli katkestada, ni
ies hilja õhtul võidi Frankfurti minev kiir
rong läbi lasta.

— Jaapani välisministeeriumi Jõudis
teäde, et endine Hiina välisminister Eugen
Tschen on mõista annud, et tema on ai
danud sõlmida sõjaväelise liidulepingu Hii
na Ja Weeemaa vahel. Selle liidulepingu
olemasolu ei antavat teada enne. kui dh
Jalale seatud suhted Wenem*a ja Ameerika
vahel.

JVooFsooIosže edukus esi<■*
nemine ,,dflvauviae»*4.

Kolmapäeval kanti «Ilmarises" U.
E. N. U. N -Peetri osakonna poolt ette
tuntud Soome rahwatükk «Parvepoi
sid". Wilunud näitejuhi Seileri lavas
tusel andsid noored kahtlemata oma
parima, mida tõendas ka saalitäie rah-
ma kestew kiiduamaldis üksikuile tege
lasile, õnnestumaid osi oli Kusta, To-
lari, MaksunSudja, Maija Anni ja
Kadri.

Gümnaasiumis wabriigi aasta-
päewaks lawale wWäimehed“.

Narma ühisgümnaasiumis on prae
gu ettewalmistusel Kr. Rutoffi komöö-
dia «Väimehed", mis tuuakse koolis
lawale wadarttgt 15. aastapäewa pu
hul korraldatawal peoõhtul.

Tants uisuväljal.
Praegu on Kreenholmis uisuwäli

Narwas ainukeseks, mille tõttu ka ta
kasutajaid rohkesti. Kuna uisuväljal
antakse häälekõwendaja kaudu edasi
moodsaid tantsupalafld, siis on tantsu-
himulised leidnud endale uisuwäljal
sobiwa paiga jalakeerutamiseks. Nii
wöis käesolewal nädalal uisuwäljal
näha pilti, mis palju et erinenud mõ-
nest tantsusaalist, kuigi ta asus väljas
jääl.

eelnii illit riigiliigos.
nongikmkltSrwikutegu itilleri Itvwitamimefca.

Rahwasaadikute arw jäi püsima sajale.
Peale wiimase riigikogu koosoleku

astus uuesti kokku põhiseaduse komis
jon ja wõttis wastu põhiseaduse muut-
mise eelnõu lõpulikul kujul. Lahtised
olid nimelt meel kolm küsimust.

Esiteks wõttis komisjon wastu 6
häälega 3 Vastuseismisel, K. Asti
ettepaneku, mille järgi riigikogu liik
mete arw tulewikus rahwaesinduses
saaks olema JOO, mitte aga lahtine --
60—100, nagu oli warem.

El teadnud, et wargus on
kuritegu.

Rarwa rahukohtuniku juures ott arutusel
omapärane warguselugu.

Alwine Looga on paratamatu waras. Kor-
duwalt on ta seisnud rahukohtuniku ees oma
süütegude pärast, kuid alati on ta pääsenud
karistusest, sest ta ei ole wastutaw oma tege-
wuse üle.

Ema seletuse kohaselt jäi Alwine nõrga
mõistuslikuks sõjapäewtl Narma linna pommi-
tamise ajal. Nimelt lõhkenud Alwine lähedu
ses kahurtmürsk, mille jõud paisanud tüdruku
niiwõrd tugewasti maha, et see sai närwiwa-
pusiuse.

Sel korral on Alwine wastust andmas
kahe eraldi süüteo pärast. Ta on warastanud
3 woodilina õuelt ning sahwrist liha.

Kohtuniku ja kaebealuse wahel tekib järg
mine kahekõne:

K.: .Jtas tunnistate end süüdi?"
A: .Ci tunnista!"
K: .Juurdlusel tunnistasite."
A.: .Tunnistasin."
St; .Kuhu te panite pesu?"
A: .Ei ole kunagi pesu näinud!'
K.: .Aga te wStffte pesu?"
A: .Õhtul polnud pesu wätjasl"
K.: .Millal siis ott?"
A,: .Seda ma ei teal"
Jt: .Kas tunnistate siis lõpuks end süüdi?"
A.: ,Ei tunnista!"
Ulekuulataw kriminaalametnik seletab, et

neil on A. Loogaga wäga palju tegemist. Kui
ta on mõnelt wargufelt tabatud, siis seletab
ta ülekuulamisel, et mis te ikka sellest saate, et
protokolli kirjutate, kohus nii kui uit mind et
karista.

Asjatundjana üle kuulataw dr. Sulg leiab,
et Looga on fliskt wastutuswõimeline. Ta
teab, et wargus on kuritegu ning karistata».

Rüüd palub Alwine nuttes:
.Andke andeks, ma enam et teel"
^Hiljal" vastab kohtunik ning karistab A.

Loogat kahe «arguse eest kokku 6 kuulise wan-
gistusega, kurjuv res ta wveti samas wahi
alla.

Teiseks wõeti wastu aruandja ette
panek presidendi walimifl korra asjus.
Selle põhjal antakse wõimalus teisel
walimiskäigul seada üles piiramata
armul uusi kandidaate, kelle hulgast
loetakse, walituks see, kes saanud lihtsa
enamuse. Igat kandidaati peab soowi-
tama mähemalt 5000 hääleõiguslikku
kodanikku.

Lõpuks määrati kindlaks, et põhi
seadust edaspidi wõib muuta kahel vii
sil—rahwahääletuse ja riigikogu kaudu.
Viimasel juhul oleks järgmine kord:
Kui üks riigikogu a/8 häälte enamu
sega wötab wastu põhiseaduse muut-
mise eelnõu, siis ei astu see meel
jõusse, waid tuleb lõpulikule kinnita
misele alles järgmises riigikogus ja kui
see oma seadusliku koosseisu enamu
sega (51 liiget) Liidab heaks eelmise
riigikogu teksti, siis astub see jõusse.

Komisjon otsustas oma eelnõu
esitada otsekohe riigikogu juhatusele,
nõnda et see wõib tulla riigikogu Md-
koosolekul arutusele juba täna teisi-
päewal.

Rahvussotsialistide riumakrühmade ja „Teraskiiwri" rongikäik tõrvikutega Hitleri
tervitamiseks õhtul 30. jaan. Berliinis, pärast seda, fiti Hitler oli nimetatud uneks kants

leriks. _____

^Vorwa skautlus 23. uastane.
1500 noort, kes saanud õilsa kaswatuse.

poleks lewinenud skautlus; olgu siis see üks
Käesolewas kuus saab Narma skaut-

lik liikumine J 3 aastat wanaks. Kuigi
selline sünnipäew ühe organisatsiooni
elus tähendab alles noorpõlwe, on
suudetud anda siiski Narmale küllaltki
kodanikke, kes on käinud läbi skautluse
koolist. Kahtlemata on skautide male-
wast selle aja kestel läbi käinud kuni
J 500 noort. Aluse Narwa skautlusele
pani M. Speek.

Praegu on malewas ligi 200 lii
get. Narwa malewa koosneb silmapil
gul 6 suguharust: kõige wanem on
,,Kalew", siis «Taara", «Tasuja", «Lem
bit", «Kreenholmi" ja «Kiwekäse",mis
asub Eesti-Zngeris. Malema vane
maks on hra J. W ä l b e, abiks nskM
£>. Hindus. Üksikute suguharude
wanemaiks on notar Madisson, hra

Norra töölispartei nõuab sõjaväe
kaotamist ja desarmeerimist.

Norra parlamendi (starting) juures
töötaw komisjon, mille ülesandeks oli
norra söjawäe reorganiseerimine, lõpe
tas tõS ja esitas parlamendile oma
ettepanekud. Parlamendi vähemus,
koosnev töölispartei esindajaist, loobus
toetamast komisjoni ettepanekuid. Töö
lispartei nõuab enne kõike muud, et
rahvas ise sügisel tulevastel walimis-
tel küsimuse kohta langetas oma otsuse.
Töölispartei nõuab praeguse sõjamäe
süsteemi täielikku kõrvaldamist ja söja-
wäe asendamist ranna- ja piirivalvega.

mille kulud aastas ulataksid ainult
8 milj. kroonile. Eriti protesteeris
töölispartei praeguse parempoolse
sõjaministri kavatsuse vastu, mille jä
rele lisaks senisele sõjamäele tahetakse
Norras luua meel eriline wabatahtlik
söjawäetine eraorganisatsioon, umbes
sellane, nagu seda Eestis on kaitseliit.
Kuidas seda nõutavat «desarmeeri-
mist" suudetakse teostada, on igatahes
alles küsitav.

T. Käsper, kol. Toffer, hr Pitsar, ma-
jor Kasemets , ja hra Thajos. Iärel-
walwet skautlus eduka tötz ja otstar
bekohase legewuste üle teostab Narwa
skautide sõprade Mmg, mue juhatusse
kuuluwad esimehetna hrs kindral A.
Tõnisson, hra?Mvm Lust, hra
dir. A l w e r. Narw^ malewa juhiks
on nskm. W. Gaile. abiks nskm. A.
Heinmann ning staabiliigeteks e. sk. £>.
Vaks ja e. sk. A. Valdmann.

Kuigi skautlus on Narwas teiste
noorte organisatsioonide seas esirinnas
ning on võitnud endale kogu Narwa
ja ümbruse harituma seltskonna tun
nustuse ja poolehoiu, ei tunta skaut
lust kahjuks sisemiselt. Mis on skaut
lus ning mida püüab ta saawutado,
on kahtlemata suuremale hulgale mõist
mata, ehk jälle saadakse tast malest!
aru.

Oma kuju poolest on skautluse eesmärgiks
noort elule ette walmistada. Skaudid õpiwad
elus tarwilikke praktilist kogemust, tundma suu
re huwi ning tahtega, ning arendawaid neid
just kui mängides, skautluses õpib poiss kõiki
waid mängides, sest sellane kaswatsussüsteem
suudab pidurdada noorte ülewoolawat ener
giat. Siinjuures aga põhjeneb skautlus noor-
te isetegewuse, enesealgatuse põhimõtteile, wir-
gutades noori, et neist kaswakfld kehaliselt ja
wmmlifelt terwed ning tvgewad. iseloomult
kindlad, enesewalitsejad, iseseiswnd, osawad,
algatuswõimeltsed. töörõõmsad, kõlblisett au
sameelsed, tugewatahie Ilsed, iga alatud üles-
ande lõpule wiijaid, kaasinimeste ja loomade
armastajad, ifamaa-armastajad, tublid ning
mehised mehed ja riigikodanikud, kes eluwõit-
luses nõutult ei seisatu, waid algatuswõimsa-
na alati walmis on oma kohustust täitma.

Skautlus on lewinenud üle terme maailma.
Pole praegu olemas ainustki kultuurriikt, kus

kõik missugusel kujul. Praegu loetakse skaute
üle kogu maailma 3 miljoni peale.

Skautluse erinevuseks teistest pal
judest noorsoo kasvatuslikest organi
satsioonest on see, et siin noorte rüh
mitused töötawad peaaegu täiesti
noorte eneste poolt valitud juhtide
kaudu, kuna järelewalwe on jäetud
wanemate hooleks, kellel on laiema
seltskonna usaldus ja poolehoid.

Et skautlus on noorte üleilmliku
liikumisena üheks parimaks pandiks
rahvaste rahu alalhoidjana, kinnitab
asjaolu, et Rahmasteliit on wötnud
skautluse oma isikliku kaitse alla. Iga
skaut on teisele skaudile, olgu see val
ge, neeger, hiinlane wöi indiaanlane,
esijoones vend ja sõber. Kui üksikute
rahvaste noored elavad omawahel
sõpruses, siis pole kartust, et samad
noored wõiwad manadena muutuda
vaenlasiks.

Narma malewa, seistes 14. elu
aasta lärml, tahab ka edaspidi sam
muda skautliku looja inglise lordi Ba-
den-Powelli idee piires, kogudes oma
ümber noori, tehes skautliku kaswatus
süsteemi alusel neist kasulikud ühis
konnaliikmed oma kodumaale ja rah
vale ning ühtlasi ka kogu maailmale.

Meie leht
on Teie parim sõber.

Soovib keegi saada miljonäriks käesoleval kuul,
siis omandage E. Punase Risti loteriipilet. Lõpploosimine 26-dal veebruaril 1933. a.

a: Lõpploosimise ärajäämise korral maksetakse iga E. P. R. loteriipileti eest 1.000,000 senti. — ; '
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See oli ühel külmal sügisõhtul.

Taewakupelt katsid mustad tormipil-
wed, puhus kõle põhjatuul. Puiesteel
sahisesid kollased lehed, kantuna tuule-
httlidest ühest kohast teise. Neid kogus
siia-flnna suuremate ja väiksemate
puhmadena, mis hetkeks peatusid, siis
edasi tormasid, nagu ründavate sõdu
rite meelelud jõugud, keda kannusta-
mas surm. Alt pimedusest kostis jõe
raske ja aeglane voolus. See oli ta
sane, endasse süvenenud, kuidagi Isa-
lapärane lohisemine. TundAS, kui hii
liksid mööda nende rahutud hinged,
kes reetnud elu ja põgenend lainete
hellalr katsutavasse sülelusse. Nad
viibisid lõpmatuis unelmais ega lask
nud end äratada reaalsusest. Ikka kau
gemale ihkasid nad siit, sinna, alla
poole, sügawusse, kus valitsemas
igavene vaikus ja rahu. Ei tuul, ei
tormipilwed suutnud peatuda neid
nende pikal matkal.

Ernst Pihlakil, kes muide nii erk
ja tundeline, alati kergesti füttiw, pol
nud täna silma ega kõrva looduse
jaoks. Ta oli nüüd nii tuim ja üks
kõikne, tõusku või päike äkki oma
kuldse säraga — kindlasti ta ei pa
neks seda tähele — niiwõrd ta oli
praegu kaugel kõigest välispidisest.
Kaabu sügamas filmil, mantllkrae üles-
se tõstetud, käed taskupõhjas, sammus
ta edasi.

Puiestee oli võrdlemist tühi. Ai
nult üks tööstuskooli Spilasmütst

' kandev noormees ruttas tast mõõda.
Varsti kohe sellejärele kohtas Pihlak
kõrgekasvulist, laias mantlis wana-
härrat, keda ta varemaltki sageli näi
nud siin jalutamas ja Veda ta pidas

kas majaomanikuks südalinnas, või
pensionil olevaks õpetajaks. Nad va
hetasid lühikest riiwawaid pilke, tun-
netastd üksteist waid hetk, nii nagu
fee tänaval wastutulejate juures sün
nib.

Ning jälle oli Pihlak üksi iseen-
daga ja oma mõtetega. Ta rinnus
pakitses, kogu keha rõhus raskus nagu
lasuks turjal mingi ränk kandam. Ta
jalad ei tahmud teda enam teenida,
jäid üha nõrgemaks, viimaks ähvar
dasid hoopis Messe öelda. Kogu ta
olemises valitses suur rahutus. Iga
liigend, iga närw protesteeris, oli
walmis tõstma mässu. Ta oli kui tee
lahkmel, kaheks kistud, ta polnud enam
oma loomuliku mina isand. Sootuks
võõrad jõud ähvardasid teda nüüd
vallutada. Kui hirmus on sattuda
nende meelevalda!

Ernst laskus jõuetult pingile. Ta
pea jäi tahapoole langenuna puhkama
istme seljatoel, silmad suletud, meele-
kohtis vere metsik tulv. Pisut rahul-
dust tõi pabeross. Aegamööda lõdwe-
nes närvipinge, andis järgi kolpa pi-
gistaw tuline raudwõre. Mõttekäik
hakkas ikka enam ja enam võtma ta
gasi oma endise kaine suuna. Välju
des kodust, oli Ernstil kindel otsus
sinna tagasi enam mitte pöörduda;
niivõrd juba oli teda pahandand
Eleonore, too wäikekodanliselt auahne
kitsi ja piiratud mõistusega naine. Ta
seltsis edasi elada tähendaks Ernstile
ta waimlist enesetappu. Et. Küllalt sel
lest! Nüüd heidab Ernst endalt abielu
kuldsed ahelad, saab vabaks, hakkab
elama Astuda, üksnes oma tõekspida
miste järele. Ta läheb kas või kusa

gile kaugele maade või merede taha,
kuid mitte kunagi enam ei võimalda
kokkupuudet, ei taha näha toda meele
tut naist.

Kuis saab areneda vaim, tõusta
kõrguseisse, lehvida mäetippude kohal,
kui seda hoitakse eelarvamuste ja tra
ditsioonide madalas kopitand rvangla-
õhus! Maba abielu, kui see tõkestab
waimlist arengut! Avagem uksed ja
akstad korraga, ärgem pelakem värs
ket tõmbetuult, sest see on ainult
terviseks. Ja kui peakski mõne morn-
mapoja või tütre hellitatud natuur
seeläbi kannatama — jumal temaga,
— tulevik on ainult tugevate, elus
karastanute päralt. Eemalt lähenes
must kogu. Ernst oli lahendamas
värskeid probleeme, ta ei pannud seda
tähel.

.Ernsttte! Kuldas sa ometi"..

..Kurat!. Mis otsid sa siit?. Sa jälgid
mind.., missuguse õigusega?"

«Armas Ernst! Tule ometi mõistuse juure.
See Soosaar on su pea hoopis segamini aja
nud..."

«Mis? Soosaar!,. Kas ma ise mees polegi
ega mõtelda iseselswalt ei mõista.."

«Ja, aga enne kui |a Soosaart weel ei
tunnud, olid sa hoopis mõistlikum. Mäletad
meie abielu efimeflgi aastaid. Kui õnnelikud
stis olime, kui hästi me üksteisega saime läbi.
Kunagi polnud me wahel stis arusaamatust
ega wõõrlti mõistmist. Aga nüüd, sestsaadik
kui sa selle imeliku inimesega sõbrustama
hakkasid, ei tunne ma flnd enam ära. Sa po
legi nagu enam minu mees. Kõik endised
mõisted ja tõekspidamised oled sa hakanud
heitma üle parda. Isegi oma sugulast ja en-
difeid sõpru oled sa endast wõõrutand. Ja
kõik seda Soosaare mõjul Ta on saanud sulle
nagu mingiks möödapääsematuks tarbeks su
igapäewase leiwa kõrwal, too wõigas ja selts-
kondlikult kaswatamatv. kellel jätkub ebawii-
sakust daamile oma arwamust otse näkku öel-
da. Kusagil piiri taga. sealpool traataeda
wõiks ta end sellaselt wäljendada ja oma mõt
teid propageerida, aga mitte meil, Lääne-Eu-
roopa-kultuuriga labitmbutatud maal. Usu

Ernst, see mees wõ,b sulle saatuslikuks saada
kui sa tast õiget ajal ei loobu. Punased, anar
histlikud, mässaja mõtted on need. millega ta
ringi hulgub.

.Ma pole kuulnud, et professor Ginstein,
kirjanik Strindberg ja teised mõtlejad maimud
seisaksid oma maade kommunistttke pcrleide
nimestikus, oma waimatoitu ammutab mu
sõber just nende suurte maimude loomingust".

«Paljugi mis üks või teine ini
mene mõtleb ehk kirjutab, ega seepärast
weel pruugi nende erinewaid armamusi
kohe omaks wõtta. Mõtle järele. Ter-
metd pikki aastasadu on walitsend
seltskondlikud kombed ja traditsioonid,
viisakus, mis iga haritud inimese
esimene tunnus, nüüd tuleb üks Soo
saar ja hakkab nende üle mõnitama."

«Sulle endalegi meeldis Mirbeau
«Toaneitsi päewik" ja Farrer'e «Kul
tuuriinimesed", sääl on teie peened
kombed ja lääne kultuur oma neitsi
likus puutuntatuses; palun, sääl peitub
ehk weel mõni awastamatu allikas
teie kultuurijanu kustutamiseks. Olete
ju eurooplased, mähemalt püüate oma
matslikule krõbedale nahale anda
prantsuslikku läiget ja minki. Kui siis
weel keegi sellane salonglõwi ja armas-
tusasjade eriteadlane oma mittemi-
dagi maksvaist meelituste ja galantsuse
resermuaarest mõne komplimendi pillab,
on teil tunne nagu oleksite juba kusa
gil Vahemere või Atlandi kaldal
asuvas luksuslikus kuurordis. See
labane Peipsi oma kiisawenelastega ja
igav Soomelaht on ainult weel tatis-
tuseks ees."

gawuste suhtes. Oleme ju
aastat hoolitsenud ühiselt om«
ja kergema tulewiku eest. Nii
ka minu unistuseks on ikka o^
hubane kolle ilusa väikese r.

kus päike suvel kuldab maasikaid
küpsetab tomateid; ka astrid on olt\
sinu nõrkuseks. Ja ega see kõik
kättesaamutn olegi. Veel mõni ü
aasta möistlik-kokkuhoidlikku elav
ning olemegi eesmärgil."

.Tõepoolest", mõtles Ernst ,,n
pole ju lapsi, neid liigseid leiwaku
tajaid. Teenistust on meil mölemil i
olnud." Ja ta tundis, kuis Eleon
mahedalt räägitud sõnad vallutasid
südame ja meel, mis vere äsja olr
tõrkjas ja alistumatu. Ta süütas r
paberossi, suitsetas aeglaselt mötis
des. Ta naine, kel oma mehe iseloo!
tugewad ja nõrgad küljed hästi tunt!
muigas endamisi. Mehe wastupa
oli murtud. Seekordne wõit polr
mitte harilik ega igapäevane, w
omas kaugeleulatuva tähtsuse. Nt!

weel üle kättemaks Eoosaav
visata waenukinr

Vt ! polatudZinimesele, kes
kangekaelselt rumal oli ja vüü
ujuda wastu seltskondliku ja aval
arvamuse kiiret voolust. Siin ai!
teda nmse leidlik iseloom sedamaid.

munf rm*b- Kui tahad tl
mulle meelehead, nn naau sa seda
abielu esimesi! aastal sageli tegid !
jäta. oma kümne aastase ametiiuuk
pühitsemije puhul Soosaar kutsuma
sellega on küllalt wnsakalt talle
sõprus ülesse öeldud."

Erni vaikis. Siis vastas üksköii
tooml: Ega mul temaga nii sm
sõprust olegi. Ta oma olemuselt
mulle vastuvõtmatu. Teistega p>
liskaudsematega, seltsis siiski enan

Sel õhtul einetasid nad oma abi,
kestwuse ajal esimest korda südalin
estmesejärgu restdraanis.
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«ahwussotsianstide ohwrr. Uus ekspeditsioon Norwa allmaa wõlwkäikudesse.

Allmaa salatees leiti kaks
luukere.

Uus ®viii sSjuIugw,

I %*iymmidmladu Mmm*
manni hind. humwum.I

Hinnatuma £utm tund*
nutus sdaawusms. I

Narma maaaluste wStmrSttuds uurimiseks oli läinud nädala lSpnl linnapea
J. Lutsu voolt moodustatud kolmas ekspeditsioon Ekspeditsioon wiibis HerrNani- kiud-
lüke kaemus ta maaalvfeis wSlwkSttüdes kella l2 pSewal kuni kella 10 Sht s. o. IV
tundi, kusjunres Hermani kindluse kaemust leiti kahurikunlide ta käsigranaatide ladu
ning amastoti salatee jöealufe sihis. Basttooni ülemise wSlmkciigu keskkohast leiti 12
rootsiaegset suurtükikuuli ja wSlwkülgu suu lähedalt 3 meetri sügawuselt tuli lage
dale kaks luukere.

Stzassfarti linnapea ja Saksi maopaewa liige
Hermann Äosteii, sotsiaaldemokraat Tema
korraldusel arreteeriti kaks rahmusfotstalistt
ühele tSSlifele kallaletungimise pärast, kuid
lasti pärast ülekuulamist wabaks. Kui see asi
oli selgitatud, hakkas Kasteu minema koju,
kuid teel astus temale wastu 17-aastüne
ksoliSpilane, rahwusfotfialip, ja laskis linna-
pea remolwriga maha
PUHapMewaiel kohtamisel
.Astra" ja JHokeyklub: naiskondade
võrkpallis puudus harilik pinevus.
Mõlemad pooled olid kuidagi ükskõik
sed võidu suhtes, mille tõttu puudus
mängijate vahel üksteise mõistmine ja
koostöö.

MängUMõidab pingutusteta „Ast-
ra" 2:0 (15:8 ja 15:12). Wöitja koos-
seis: Tshikina, Makarova, Malm 1,
Malm 2, Kronk, Siibert.

KaitMidu sp. klubi ja „Aflra"
meeste korvpall polnud just eriti kõr-
geklüsfiline. Kaitseliit oli oma võidu
peale kindel, millest olenedes ei näida
nud oma parimat. „Astra" sellevastu
oli hoos, kuigi sellest ei jätkunud vas
tase võitmiseks. „Astra" tarvitas liiga
palju tagamängu. Kaitseliit võidab
34:12 (poolaeg 16 6. Wöitja meeskond:
Waldmann, Anowitsh, Muss, Leets,
Moikow.

Õhtu üüatusrikkamaks matshiks oli
kahtlemata Politsei sp.-ringi ja Kreen
holmi NMKU korvpall. Kuigi korra
valvurid olid)'niifüüsiliselt kui ta
tehniliselt tugevamad, ei suutnud^nad

Kolmas ekspeditsioon algas uuri-
rimist Hermani kindluses. Garnisoni
ülema loal avati kindluse südames
leitn. Wlrki korraldusel kindluse kaev,
mis oli laudadega kinni löödud. Kaevu
ratasvõlwi ümber pandi linnapea J.
Lutsu korraldusel umbes 40 meetrit köit.
Köie otsa seoti padrunikast ja nii oligi
konstruitud .lift". All oli teadmata sü
gavus. Juttude järgi ulatas kaevu sü-
gawus kuni 30 süllani. Et esimesena
nööriga
tundmatusse sügavusse laskuda,

selleks oli vaja häid närve, et eluga
riskeerida. Esimesena linnapea istus

ja laskus sügavusse.
Peagi selgus, et laskumine on seo

tud hädaohuga, sest kaewurakke sisemi
sed servad olid jäänud puhastamata
mitmesugusest prahist, mille hulgas muu
seas oli ka raudluugi ferwu, mis väikse
põrutuse järele väga kergesti liftls-ole-
jale oleksid võinud pähe langeda. 5
meetrilise laskumise järele tabas las
kujat

esimene vapustus.
Nöör oli võlvile halvasti ümberae-
tud, mille tagajärjel linnapea äkkilan-

midagi teha .pisikeste poisikeste" võit
miseks. Kreenholmi noored näitasid
omalt poolt harukordset mängu. Eriti
sobis neil koostöö, kusjuures kiirus oli
otse kohutav. Lõpu eel panid poisid
sellase tempo peale, et politseil oli tõ
sist tööd enda autoriteedi päästmiseks.

Mängu võitis politsei 40:27; pool
aeg 15:7.

Narwa cocktaiL
Hapukurgi tioöaja&t, helifilmist |a

ajakirjandusega.
äritsemisest

Hapukurgiaeg. Lihtsalt häbi on
elada — midagi ei sünni enam, mil
lest seitungimehed kirjutada saaksid. Ei
ole uudiseid. Pealinna lehed on nii
kuivad kui kuivad. Majandusministri
eelarweköne oli, sellest sai suure sur
maga nii keskmine lehekülg — ainult
narr, et keegi niisugust igavat asja ei
loe peale korrektori, kes selle eest palka
saab ja on sunnitud lugema. Rahvas
tahab sensatsiooni, seda aga ei ole. On,
ühesõnaga, hapukurgi-aeg. Nagu ta
valiselt suvel. Aga nüüd on ju kõik
asjad peapeale pööratud. Kõige hullem
on see, et ka suures maailmas ei sünni
midagi.

Aga ega lehed sellepärast jänni ei
jää. Igaks hapukurgi-hooajaks tuuakse
ikka mõni asi välja, mida venitada
saab.

Mõni aeg tagasi oli Nautilius.
See Wilkinfi paadilugu, mis üha lek
kis ja logises ja millel vahel üks, va
hel teine tross katki läks. Nüüd on
teine laev — see hollandi ristleja, kus
mehed vihastasid palkade kärpimisest,
laevale auru sisse lõid ja laiale me
rele tossutafid. Kogu maailma tele-
arafiagentuurid jälgivad piinliku hoo
lega igat üksikasja, mis sellega ühen
duses. Ja lehed on täis. Ikka kahe ja
kolmeweerused.

Mingisugune hollandi laev on
kogu maailma tähelepanu keskuseks.
Reklaami Meie oleme ikka tolad küll.
Praegu oleks nii tore juhus kogu
maailma panna Narvast rääkima.
Nende maa-aluste käikudega ikka.

Wõiks, näiteks, kirjutada, et Nar-
va all on sensatsioonilist uudisasju.
Ütleme, Aleksander 1. luukere. Kolmel
veerul vähemalt. Samuti, et maa
aluses ühes fuures-suures saalis
peab olema valmis ja täiesti korras
elektrijaam. Muudkui pane masinist
sisse, tõmba auru peale ja voolu tu
leb mis ragin. Kaks senti kilovatt.

Kus tuleks turiste luukeret otsima
ja omagi rahva meel läheks rõõmsa
maks. Ja mõned usuksid ka, sest Nar
va all — seal on ju kõike!

Helifilm. Helifilm on üks peene
maid leiutusi. Lähed kinno, istud ja
vaatad ning kuulad. Rahvas seinal
aga laulab, tantsib, kakleb. Ühesõnaga
— mürgeldab.

Ainult kahju, et umbkeeles. Mitte
sõnagi ei saa aru. Ja nii kahju on
sellest. Näiteks inglise keel. Juba am
mu olen igatsenud kuulda, kuidas kõ
lavad selles keeles need kõvemad sõ
nad, nagu vene kolmekordsed ja nii.
Sellepärast läksin varemalt alati vaa
tama, õigem kuulama metsiku lääne

pilte. Et kui räägib mõni vana mere
karu või mõni muu niisugune röövel,
ega see õiget juttu aja, muudkui kirub
meremehe moodi. Et siis õpiks või
nii umbes.

Aga ei saa. Mitte kohe ei saa. Ta
pudrutab oma joru nii ruttu, et sil
pigi ei taipa.

Sellepärast loobusin helifilmide
vaatamisest. Neis pole midagi õpet
likku. Hakkasin harrastama ristsõnu.

Narvas aga on lugu teisiti. Siin
käin jälle kinos. Ja leian, et see on
tuhatkorda huvitavam, kui mõni muu
lõbu. On kino ja ristsõnamõistatus
koos.

(Järg 4 lhk)

Va meetri võrra allapoole. Kõigil
sähvis peast läbi mõte, et nöör puru
nes! Laskuja suust aga kuuldus rahulik:
„Roh, mis on? . . . . Talle vastati:
.Nöör andis järele." Hiljem tuli taas
wiperus, kuna nöör hakkas pöörlema
ja laskuja jatkas sõitu nagu karusellil.

Lõpuks siiski jõudis linnapea õnne
likult esimesena kaevu põhja. Selle
järele laskusid ka teised ekspeditsiooni
liikmed. Üllatuses selgus, et vee ase
mel on kaevu põhjas
suurtükikuulide ja käsigranaatide

ladu
Peale selle oli kaevu põhjas igasugust
muud prahti. Nähtavasti mürsud ja
kästgranaadid olid kaevu põhja lastud
saksa okupatsioonivägede poolt, kes ei
tahtnud mingisugust laskemoona meie
tolleaegseile väeosadele üle anda.

Umbes weerandtunnilise uurimise
järele kaevus selgus, et kaevu põhjast

lähe» salatee jõe sihis.
-Seda salateed mööda oli võimalik ai
nult mõni meeter edasi pääseda, sest
siis oli tee kinniwarisenud. Leitud sala-

- tee lubab oletada, et Narwajõe alt
läheb siiski läbi rahvajuttudes leiduv
salatee. Selle kinniwarisenud wõlw-
käigu lahtikaevamine avastab muidugi
saladuse, mille vastu tuntakse erilist
huvi. Rabavaks üllatuseks oli uuri-
jaile asjaolu, et kaevu põhja-poolsest ser-
vast tuli nähtavale taudluirgi nurk.
Seda raudluuki aga ei saa enne kaevu
puhastamist lahti murda, kuna knulid,
granaadid ja muu praht tuleb kaevust
wäkfti võtta ja alles siis saab raud
luuki avada. Ei ole kahtlust, et luugi
kaudu viib salatee bastioonide alla.
Nõnda seisab kindluste süda salatee
kaudu ühenduses bastioonidega. Vaen-
lane aga seda salateed mööda, kui tal
oleks korda läinud stssetungida, kui
dagi poleks kindlusse pääsenud, sest
kaevu sügavus, kus pealegi siledad
seinad, on üle 20 meetri. Kaevu pu
hastamist asjatundjate juuresolekul
alatakse mõne päeva pärast. Õnne
tuste ärahoidmiseks võetakse kõik ette
vaatuse abinõud käsile, sest väikse põ
rutuse juures võivad
mürsud kui ta kästgranaadid lõhkeda.

Kaevust maapeale tulek läks üsna
libedasti. Mälestuseks võeti alt kaasa
üks 4-tolliline kahurikuul. Sellejärgi
vaadeldi teisi võlwkäike, mis on osa
liselt kinni müüritud ja käidi kindluse
stsemisis ruumes. Erilist huvi äratasid
kaks võlvitud tuba, milliseis oli näh
tavasti omal ajal elanud kindluse ko
mandant. Huvitav oli ka sõjanõukogu
tuba, mis oli saalitaoline ruum. Kind
lusest siirdus ekspeditsioon bastiooni

wõlwkäiku. ..Victoria" maaaluse üle
mise wõlwkäigu keskpaigast. Narva sa
dama läheduses,
leiti 12 rootsiaegset suurtükikuuli

mis olid valmistatud malmist või
rauast. Ühel kuulil oli auk fees, mis
nähtavasti valmistatud lõhkepommiks,
kuna teised kuulid olid kõik terved.
Kuulide raskus 6—7 kilo. Ühe võlv-
käigu suu lähedalt 3 meetri sügavuselt
leiti

kaks luukere,
mis ilmselt olid kuulunud kord noor
tele inimestele. Sepa tänava lähedalt
bastiooni wölwkäikult leiti salatee, mis
viib kuni praeguse lasketiiruni. Laske
tiiru aga sisse ei päästud, sest käik oli
kinnimüüritud. 3-tunnilise raiumise jä-
rele ei suudetud müüritud wSlwkäiku
avada; pealegi oli juba öö saabumas
ja ekspeditsioon oli sunnitud väsimuse
tõttu töö katkestama. mt« lasti tteil päewil roette. 18.000 tormilise

mahutusega ja erakordset kiirust arevdaw.

Poisikesed - murdvargad
99lnstruktorlks“ noorseikleja i. RMa#

110 kr. väärtuses veksleid, höbeabj»
ja üks paar saapaid.

Ülekuulamisel seletasid Tjuurin jv
Marshalow, et nad toimisid sissemMb-
mist Põderi ja Saharowi elukortereid
Narvas tuntud noorwarga Johannes
Rida näpunäidete järele. Viimane
teinud neile selgeks sissemurdmise
võimalusi ja sõitnud ise Riiga.

Läbiotsimisel Tjuurini ja MarHa-
lovi juures, saadi kätte osa varastatud
kraamist.

Kuna mõlemad süüalused on ala
ealised, siis neid wahialla ei võetud
vaid nad anti vanemate hoole alla
kuni kohtuotsuseni. 

Metsamehed said hoolsusmärke
WSitlus salaküttimise wastu.

Sissemurdjate
Laupäeval, 11. veebruaril läks

Narva kriminaalpolitseil korda sel
gitada mõni päev tagasi Raudtee
tänaval nr. 23 August Põderi
ja Jaanilinnas Mihail Saha
rowi elukortereis toimitud sisse-
murbMisi. Süüdlasteks osutusid:
Kreenholm nr. 9 — 41 elutsev Ge-
nadi Tjuurin, 14 a. vana, ja
Wasstli Marshalow. 11 a.
vana, elukoht Suve tän. nr. 8.

Uhkläst selgus, et'poisid on kellegi
Aleks. Iürgensiga koos varas
tanud ka Wäike-Aguli tän. nr. 12
elutseva August Vahtra elukorterist

12. vM»r. kell 5 p. l. peeti E. s.
.Ilmarises' Narva ja Alutaguse met-
ssühingu korraldusel metsa ja jahi-
sõprade ühine koosolek. Koosolekust
võttis osa ka metsade ühingute pea
sekretär hra Keerberg.

Üksmeelselt leiti, et praegune jahi-
seadus on pnuduttk ja ei suuda pi-
durdada metsloomade ja lindude hä-
witamist.

Kuna teoksil uus jahiseadus, siis
võeti koosolekul wastu järgmised re-
solutstoonid: Uues põhiseaduses peab
olema kindlaks määratud jahipidamise
piirkond.

Jahiseltsil peab olema liigete ar
vule vastav maaala, mis ei tohi
aga olla vähem kui 2/3 jahiseaduses
ettenähtud üksiku isiku jahipiirkonna
maaalast. Hulkuvate jahikoerte küsi
mus kindlalt reguleerida.

Hulkuvateks koerteks lugeda kõiki

koeri, kes jahikeelu ajal ilma pereme
heta hulguvad metsades.

Jahiloa ajal aga kõiki koeri peale
hagijate ja linnukoerte. Keelata met-
saametnikele (metsavahtidel) jahikoerte
pidamine. Trahvimäärad salaküttimise
ja jahiseaduse rikkumisel olgu kõrge
mad.

Lõpuks andis hra Keerderg met
sade ühingu poolt Üle Narva ja Alu
taguse metsaühing-4 asutajaile hoolsus-
märgid.

Hoolsusmärke said Narva linna
pea J. Luts, kol. Pulk, kol. Toh
ver, E. P i h l a u ja Kala.

Koosolek lõppes kell 9 õhtul.
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Seda Alma oli just oodanud. „Hea, sõõme stis kaks
korda nädalas lahus. Ma söön lastetoas ja-sulle la
sen katta söögituppa". Alma tõusis ja väljus toast,
kui kurjaennustaw ilmutis, hoides käes vaagnat roosa
kalaga.

Sel päeval Jupiter ei söönud isegi oma kaht suu
täit, millest tavaliselt koosnes ta öhtusöök, kuigi istus,
auväärselt nagu ikka, kaetud laua taga.

Ta istus ja neelas, nagu oleks tahtnud toita end
süljest. Ta näris ja neelas oma valu. Kuid see oli
halb toit. Püew-päewalt ta kõhnenes ikka enam ja enam
ja varsti endisest Jupiterist ei jäänud muud midagi jä
rele kui kõlarikas nimi. Ühel sellasel kalapäewal, mis
riisusid talt Alma tigeda sõbralikkuse, ta tõusis jälle
üles üksildase laua tagant, midagi puutumata, läks kir-
jutuselaua jum e, võttis puutuha puhudes natukene tuh
ka tuhatoosist, puistates seda meeleheitlikul ilmel va-
lust kokkutõmbunud näole, nagu leinajad tema kodu
maal.

Kuus musta emailtähte wahepääl olid läinud kurja
otsides kaugemale ringkäigule. Ühel päeval nad pöör
dusid jälle tagasi luurekäigult, lähenesid Almale, sosis
tasid talle midagi kõrva.

Õhtusöögi! Alma oli kahtlaselt armastuswäSrne.M-
metas meest Jupiks, oli riietunud jälle musta, kuna
Jupiteril tundis heledate riiete wastu, mis olid järel
andmatuks vastandiks tema tumedale nahavärvile,
haiglaseltZwastikust. Jah, heledad riided tegid talle va
lu. Ring nagu ta esiisad troopikariietuses eurooplast
nähes panid käe valguse kaitseks silme ette, sest et hele
riie pimestas neid enam, kui päikesekiired, nii ka tema
vahel pani käe südamele, kuna Alma istus toas ta kõr
val tunneteta ja heledana kui vahakuju.

Täna ta oli üllatavalt tähelepanelik. Teenis Jupi
teri isiklikult söögi juures, jutustades talle neist väikes
test naljadest, mida Mimi oli teinud päeva jooksull

Magussöögi ajal ta nagu muuseas tähendas, et
Annette olevat talle rääkinud, nagu oleks Rswilly's

72

Ainukene õige prohvet, juhus, laskis tal võtta
«.Jupiteri käe"; käe all asetses allegooriline grupp: loo-
manahaga kaetud jumal, ümbritsetud oma saatjatest—
satelliitidest, mis kaardil olid kujutatud mitmesuguste
võluvate naistüüpidena. Nii näiteks Euroopa oli noor,
alasti naine, kaetud vaid pikkadest heledatest juustest.

.Teine valitsev planeet: .Jupiter", ütles Pythia,
kuna ei saanud öelda teisiti. .Teadus ütleb, et öö ja
päev kestavad seal vaid kümme tundi. Pimedus
ja valgus vahelduvad kiirelt. Selle eest aga asjad ja
tunded seal on kaks korda raskemad kui meie maakeral.
Lillekene, mis Merkuri peal muutub sulgkergeks. Jupi
teril muutub kiviks, ütleb teadus. Teil aga on õnne.
Teie isegi suudate paisata ümber Jupiteri raskuses-
dused."

.Kas Euroopa kaugeneb Jupiterist?" küsis Alma
hiilgawail silmil.

Satelliit Euroopa on juba 633000 kilomeetrit pla
needist eemaldunud", ütles Sibylle d' Orwieto.

Alma noogutas, ta uskus, et ennustaja tähendas
seda sümboolselt.

.Ning hoiduge punasest värvist!" Ütles ennustaja
hää õnne peale.

.Kas mitte mustast?" usutles Alma.

.Ei, punasest, noor proua, purpurpunasest! Maim
kutsub mind, elage hästi."

Punane? mõtiskles Alm. Õigus, peuhlid olid puna
kaspruunid. Punased, võis öelda. Ent purpurpunase-—?

Alma läks sädeledes koju. Ta unistas kuldjunkfe-
lifest lapsest ja tulevikust, mil satelliit Euroopa ei ole
enam Jupiteri mõjupiirkonnas.

Kolmteistkümnes peatükk.
Kitsas, valge pakikene, mille ühest küljest paistis

natukene roosakat sisu, asetati Almale käsivartele. See
oli tütar ja Alma imestas veidi selgeltnägija vale
ennustuse üle. Ent see ei olnud Jupiter Djilbuti moor-
laps, kelle ees ta nii oli värisenud, see oli kohtamiste
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Narwa cocktail.

(Algus 3. lhk.)
Istud ja waatad. Pilt kujutab

näiteks kakelusstjeeni: Lõhutakse tooli
dega, pudelitega, rewolwrid pauguwad.
Aga helid sealjuures on niisugused,
nagu awaldaks kaks noort üksteisele
igavest armastust. Mehe hääl ütleb
ikka sweet ja sweet ja neiu on nii õrn
nagu pattaks teist häälega.

Siis tuleb pilt, kus, ütleme, keegi
wilistab. Mokad punnis ja ninasõõr
med Uiguwad. Aga hääl mängib mood
sat foksi. Umbes kuuekümneliikmelise
sümfooniaorkestriga. Siis tuleb pilt
kahe armastajaga. Poiss teeb suu lahti,
waatab neiule imearmsasti silma, ta
suu liigub — ning kostab pudelite
purustamine, katkilöödawa mööbli ko
lin, püssipaugud...

Siis taipad. Ja huwitud asjast.
Waatad filmi läbi, sead mõttes kõik
helid nende õigele kohale — ja en
näe — ongi terwik käes. Ajude güm-
nasttka!

O sancta.. Inimene on hell. Hir-
mus hell' Narvalane meel eriti. Teda
haawab wäga selle maailma kurjus.
Ta tahab, et ajalehtki kirjutaks alati
roosidest, taevasinast ja muudest nii-
sugustest asjadest. Sest need on ilusad
asjad ja teewad kõigile headmeelt.

Hoidku aga jumal, kui juhtub ko
gemata kirjutama midagi muud. Wes-
tetki, näiteks, wõib kirjutada ainult mi-
an-Wormis. Et mina tegin nii ja naa
ja et mina läksin sinna ja et minuga
juhtus niisugune naljakas asi. Siis loe
takse ja naerdakse ja kõigil on hea
meel.

Juhtub oga, et sul on vestega
mõni wäike-wäite tagamõte ja et sul
ei ole parajasti just tuju mina-wormis
kirjutada. Ja kirjutad, näiteks, et Jüri
Juurikas on üks naljavend. Teeb seda
ja seda ja nii edasi.

Siis tuleb põrgu. Teine päev helis
tab sulle härra R ja on wäga kuri ja
ütleb, et sa oled selle Jüri all just teda
mõelnud, et sa oled sihilik ja õel ja
hirmus tüüp ja et ta lööb sul ham
bad sisse. Asjata seletad sa, et sa pole
üldse ühtki reaalset isikut selle all mõel
nud, et see Jüri Juurikas on üks välja
mõeldud följetoni-nlmi ja et kedagi ei
taha see asi haavata. Kuid härra R
on omale pähe võtnud, et sa just teda
oled tahtnud solvata.

Siis tuleb su juure härra. Y, härra
8, härra A, B, L ja veel mõni ning
igaüks neist arvab sama. Arvab, et
sa oled tingimata teda ja ei kedagi
muud selle Jüri all mõelnud ja iga
mees lubab sinuga teha sada imet.

Sa seletad küll, et see on absurd,
et kuidas wõib terve aruga inimene

Kreenholmis käärib 4 <► ♦

Rahulolematus jätkub wabriKuwalitsuse eitawa #ühti
mise tõttu tõõliste-ülirnike nõudmisse.

Nagu viimases numbris märkisime damlst vähemasti 25 protsendi võrra.
alandas Kreenholmi wabrikuwalitsus
ühenduses tööliste vallandamisega ka
üksikute elukorterite üürihindu. Kesk
miselt alanesid hinnad 5—15 prots.

Kuigi oli arvata, et see wabriku-
walitsuse samm toob segasesse olukorda
pisut rahulikuma meeleolu, võeti osa
lise korterite üürihindade alandamise
teade tööliste hulgas hoopis teisiti
vastu.

Töölised-üürnikud avaldasid üldist
pahameelt wabrikuwalitsuse ühekülgse
ja möödunud tööliste üldkoosolekul
ülestõstetud üürihindade alandamise
küsimuse ignoreerimise puhul. Töölised
nõuavad korterite üürihindade alan-

üldse tulla sellele, et ta lihtsa ja süütu
nöökamis-weste tegelase võtab ja end
selleks peab, kuid see kõik ei aita mi
dagi. Sa jääd süüdlaseks ja oled sihi
likult just igaüht neist protesteeri-
jäist isiklikult mõelnud.

gWanad roomlased ütlesid selle kohta
nii:

G sancta simplicilasl
Iuhannes Killip.

kusjuures alandamise alla kuuluksid
kõik korterid, mitte oga üksikud, nagu
nüüd, kus alandati peamiselt nende
korterite üürihindu, mis pole suures

enamuses elamiseks üldse kõl
bulikud.

Kõiki neid põhjuseid arvesse võttes, n
läinud suurem osa Kreenholmi elanikest, kes
pidid laupäeval uuendama uue määruse
kohaselt üürilepinguid, vabriku peakonto
risse, kuigi neile kojameestega üürilepingute
sõlmimise vajadus teatavaks tehti. Kogu
Kreenholmi elanikepcre jääb knni 17. veebr.
„Wöit!ejas" peetava üürnike üldkoosolekuni
äraootavale seisukohale. 

^isavgaas pallisaalisl
Graadepoiste ataak tantsupubliku wastu Peetri

tuletõrjeseltsis.
Laupäeva õhtul Narva Peetri

vabatahtliku tuletõrjeühingu saa
lis korraldatud tantsuõhtul lasti
saali kellegi poolt korduvalt pisar-
gaasi, mis pani saalitäie tansupub-
likut pisaraid valama.

Esimest korda lasti saali pisargaasi
enne keskööd. Sel korra! oli sunnitud
pisaraid valama vaid üks osa saalis
wiibivaist inimesist. Teised, kelle silmad
olid kuivad vaatasid nutvaid inimesi
üllatuse ja imestusega, ega teadnud
arvata pisaratevalangu tõelist põhjust.

Peale keskööd aga lasti saali nii
võrd suurel hulga! sama gaasi, et pea

kogu publikule tikkusid pisarad silmi.
Tantsurahwas jooksis tänavale punaste
nutetud silmadega, et pääseda mürgi
tatud õhust välja.

DKes lasi saali pisargaasi, pole teada.
Arvatavasti fai sellase tembuga toime
mõni ulakas. Wiimasel ajal on nime-
tatud tantsukohas hakanud eriti rohkesti
käima kohalikku graaderahwast, kelle
süüks tulebki arvatavasti panna see
omamoodi „nali."

Lugege „Alut. Teatajat"

Lühikese raske haiguse järele lahihus 11. weebruaril 1933. cr. meie seast armas mees ja isa

Qustaw W iil cmi p. Silbev. t
Leinama fd&wad. abikaasa ja poeg,

Matmine 11. wmebruartl keti 12 p. Aleksandri, kirikus moR Aleksandri surnuaeda.

Kauaaegset end. kaasteenijat

EM lutti
mälestab leinas

Narva Linnateenijate Selts.

ÜENQ Jõhvi osakonna loterii võitude nimekiri.

il tl ** 8Ä *s&
4* |
>3 £8

*s 8
§6 2 8 Võit

nr. nr.

1

J *š
£8

*£i
>8

14 39 141 324 6 561 28 830 5
18 29 209 33 356 27 612 13 842 34
34 36 213 32 419 37 620 11 001 18
50 20 217 3 436 2 633 8 911 24
50 40 218 19 441 45 686 30 915 0
82 48 249 35 478 26 697 16 918 7

100 41 254 10 510 22 701 31 924 21
113 15 284 43 548 25 746 46 926 17
132 42 301 14 553 1 716 4 936 44
138 49 304 23 554 12 769 47 948 50

Võidud antakse välja kolme nädala jooksul, alates 5. veebr
1933. a. Osak. laekuri fl. Pribitklni juurest Jõhvis, Narva tn. 13.
Võidud, mis selle aja jooksul välja ei võeta, langevad UENU

Jõhvi osakonna kasuks. Juhatus.
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trükikoda
a nt

Hambaarstimise
kabineft

suu- Ja slseholgused.
Vastuvõtmine:

Balti tän. 6. Omas majas.

Kella 16—12 ja 4—I.

iil unu
Sugu- ja nahahaigused.
„Diathermia“ .Kõrgus

tiku päike" „Sollux“,
Wasfuwõlt kt. 10—1 ja kl. 4—7.
Webaduse län. 29. Rumjetsewin

, majas, könelr. nr. 208.

Narvas, Salme t. 5.
Telefon 34.

v

I
valmistab
maitsekalt
ja ruttu
wniMvi~

kuulutusi,
peopileteid,

aruandeid
jne.

oo»ooooooo»aoooeao<rooeo«oo o°

•.ooooooooooaoel

Odavasti, häsli ja kiiresti
värvitakse ja vormitakse
daamide kübaraid alates

50 sendist.
Posti fän. 48—2. (Elieri

maja Narvas).

Ämmaemand

H. Ben

Silmahaigused,
Suur län. 22.
Telefon 1-16.

Wasiuw. li — I.
5—7.

Malmi ja Salme tänava
nurgal nr. 1 -5, Tuisu

kpl. vastas.

vill lumivalge Apolloga Louwrei saalisjZupiter vai
kis talle targalt, et sellane heledus kestab vaid knni
kaks nädalat. Loodus hoolitseb ka segavereliste eest.
Neljateistkümne päeva pärast imik võis rahulikult
muuta värvi, selle aja kestel ta oli kindlasti juba võit-
nud ema südame. Nähes last. Jupiter jälle tsiteeris
Birgul't, hüüdes:
„Cara deum sobeles, magnum Jovis incremenfum".

(Jumalate lemmtk-sugu, Jupiteri Sills võsu)
mille üle Alma wäga ärritus.

Nelja nädala jooksul Alma ei jõudnud last küllalt
imetella. Laps ristiti Marianne'ks, sest Alma ei taht-
nud kuuldagi paganlikkudest neegrinimedest. Kuid ta
hüüdis teda lühendatult M!mi'ks, kuna nimi Marianne
tundus olevat liiga pikk niisugusele armetule olevusele.
Kahe nädala möödudes laps muutus kollaseks
nagu noore linnu nokk. See ei olnud hiinlaste ooker
kollane, ega ka hindude pruun. Alma tahtis iseennast
petta, väites, et laps on kollatöbine. Arst naeris selle
peale:

.Väikene mälestus isalt."
Laps aga näis olevat sellepärast isale vihane, sest

niipea kui must kogu armunult kummardus kollase,
kortsulise olevuse üle, see karjus kõigest jõust ning
Alma hakkas armastama last esmajoones just selle
protestikisa pärast. Ta nägi temas liitlasi võitluses isa
vastu, keda ta meeleldi oleks keelanud lähenemast häl
lile. Asjatult temas ei voolanud rootst verd, millest
on pärit nii palju saagasid ja muinasjutte. Talle mee
nus, et lapsena talle kõneldi .kurjast silmast" ja „mus-
tast nõiakunstist. Kas Jupiter vast teda ennastki ei
nõidunud? Ja hiljem sellega uhkustanud, et ta tõeliselt
võlus teda tollel balliõhtul oma amuletiga? Iuviteri
tuppa ilmudes tuba muutus süngeks leinakambriks,
tumedalt vooderdatud krematooriumiks. Alma soovis
värvi, valgust oma lapsele. Ta siniseis meelespeast!-
mis kasvas rahulolematus. Ta tuli mõttele, kasva-
taba laps musta värvi põlgajaks. Järeldused ilm-
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nesid^pea.^Tulilmõni külaline mustas mantlis või kü-
baras, siisZlaps puhkes^närwiliselt nutma; astus Oali
tuppa, siis kogu maja kajas hirmu- ja appihüüetest.
Ent wäljaõpetuse saawutised jõudsid haripunkti, kui
õnnetu isa püüdis läheneda oma lapsele. Laps sai siis
peaaegu krambid, muutus näost siniseks ja tegi väri
sevi käsi lakkamatult tõrjuvaid liigutusi õhus. Alma
palus teda esialgu last mitte erutada ja lastetuppa
mitte tulla. Ning kui isa vahel siiski salaja hiilis tup
pa, siis laps korrapäraselt andis ta ära kisaga, mis
märguandena jõudis emani. See oli märguanne uueks
lahinguks, mis muutus päew-päewalt ikka ägedamaks
väikese hälli juures. Keset niisugust vihast sõnelemist
Alma kord ütles sõna: ^neeger!" Kuus musta email-
tähekest tantsisklefid põialpoistena toas. Rõõmustasid
et lõpuks ometi pääsesid kauaoodatud vabadusse. Nee
ger — see tabas. Kui mõne päeva eest söögilauas
Alma pakkus mehele pipart, ja viimane, kes kunagi
ei tarvitanud kangeid vürtse, küsis: Milleks?" siis
Alma naeris põlastavalt: „Et koid ei sigineks sinu
will-juustesse." Täna ta saatis veel mürgisema noole.

Jupiter läks oma töötuppa, astus N'Kisfi juure,
kelle käsivarde ta alles hiljuti oli tagunud naela ning
raputas pead. Mitte ainult Bamako, vaid ka kodu
maa jumalad olid jätnud ta maha.

Kuus tähekest vaatasid otsides ringi, kuidas teki
tada kurja. Nad tungisid kööki. Kui Jupiter õhtul jõu
dis koju, tungis talle juba trepil kahtlane lõhn ninna.
Lõhnas looma järele, kes kord oli päästnud ühe ta
esiisa elu ja keda järeltulijail oli keelatud süüa.

Kui punakas lõhe oli laual. Jupiter sõnas vaikselt:
„Oled vist unustanud, Alma, et mulle kalasöömine
ei ole lubatud?"

.Ma ei ole seda unustanud, kuid ei või ju selle
pärast ka kogu eluajaks loobuda ühest oma lemmik-
toidust".

.Ent mina ei tohi lubada oma söögilaual looma
hoolimatut teotamist, kes on mu perekonna pühikuks.
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li. III. Pillil
Haava-, kõrva- nina- Ja

kiirguhaigused
Erahaigete vastuvõtmine:

Kalevivabriku haigemajas
iga päev 11—12.

Tuleviku tän. 9.
Dr. Masingu korteris:

! 7-8 õht.

Hambaaist

U. laeku
Võtan uuesti hamba*

haigeid vastu
kella 10 — 1

4 — 6.
Kunsthambad

Suur t. 20 (teisel korrat).

Wajatakse

ii
nuslnineiilrii.

kes omas töös täiesti vilu
nud. Teatada slt. „Trüki-

tööline".

Or. Muil ieimtai-

(Ollil
Hali-. IM ja iIiehaliBiel.

Wastuwõtmine
joal aitan. 19, Sinka majas
juhkentaii apteegi kõrval
Iga päew kellaiii—1 Ja 5—7.
Haigekassa haigete westuwõ •

mine samal ajal.

ALUTAGUSEL
kõik korralikud
maakauplused

müüvad

t!

«*

Wäheldane uus

puumaja müüa
pikemaajalise järelmaksuga. Teateid saab
..Turistide" kaupl. Posti tän. 65. Narwas

Koondamisi raudtee
politseis?

Nagu ustavast allikast kuulda
on kavatsusel vähendada koau
raudteepolitsei koosseisu 1. aprillist
üheteistkümne ametniku võrra. Ku-
na raudteepolitseis ametnike va
hetus ei ole just sagedane olnud,

wMandatute hulgas sarna-
kes teenistuses juba wabarii-

Seda on politseiwa-
litsus arvesse võtnud ja wallan-
datmle võimaldatakse teenistust
mnZ^n^iÄu^rides. kus on ole-
J*1*? Eohti. Üldiselt viimane korral-

ajal on tervitatud
ta tõstab vaid ametnike usaldust
keskasutiste wastu.

o. mängis viiki.
Pühapäeval, 12. veebr, kell li

wõistlestd koroonas UENU
Narwa-Peetri osak. koroona rinai ! ja
linna NMKU I meeskond. UENU
N.-P. o. koosseis: O. Laur, K. Karu-
käpp, E. Sünd, H. Kaupmees, J. Kuusk-
mann ja R. Kuuskmann. RMKU koos-
seis: Rumberg, Toffer. Jõgi, Kibal,
Kaile ja Kõrve. Mäng oli ettenähtud
tasuwõistlusena, sest eelmine võistlus
võitis UENU N.-P. o. 9 punktiga.
Nüüdne mäng lõppes wiidiga 54:54.

Waslutav toimetaja August Rosenvay.
Väljaandja: 0.-0. „Narva Kirjastusühisus*
CkrtL -Narva Kirjastusühisuse" trükk.


